Протокол Х!!180
Заседания Правления Саморегулируемой организации

«Союз строителей Югры»

22 октября 2015 года г. Ханты-Мансийск

Всего членов Правления - 10
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:

1. Макаров Члена Правления СРО «Союз строителей Югры» ,
Александр Генеральный директор АО «Компания МТА».
Владимирович

По доверенности от 15.10.2015 года от
Председателя Правления СРО «Союз строителей
Югры», Президента АО «Строительная компания
ВНСС» Вайсбурта Александра Михайловича.

2. Фомагин Валерий
Борисович

Генеральный директор СРО «Союз строителей
Югры» , по доверенности от 20.01.2015 года NQ35
от члена Правления СРО «Союз строителей
Югры» , Генерального директора ОАО
«Мостострой-П» Руссу Николая Александровича.

По доверенности от 14.01.2015 года NQ 150-Ю
от члена Правления СРО «Союз строителей
Югры», Генерального директора
000 «Строительно-финансовая компания
«Сургутгазстрой» Кандакова Ильи Сергеевича.

По доверенности от 19.01.2015 года NQ06 от члена
Правления СРО «Союз строителей Югры»,
Генерального директора 000 «Еврострой-С»
Ганина Владимира Георгиевича.

По доверенности от 14.01.2015 года NQ26 от члена
Правления СРО «Союз строителей Югры» ,
Генерального директора ОАО «СУПТР-1 О»
Михалко Леонида Владимировича.

По доверенности от О1.01.2015 года NQ 06-15
от члена Правления СРО «Союз строителей
Югры», Коммерческого директора
000 «Нижневартовскдорсервис» Давыдова
Дмитрия Валерьевича.

Итого:
членов Правления и представителей по доверенностям - 2;

общее количество голосов - 7.
Заседание Правления Саморегулируемой организации «Союз строителей

Югры» правомочно.
Председательствующий: Макаров Александр Владимирович Член

Правления СРО «Союз строителей Югры», Генеральный директор АО «Компания
МТА».

Секретарь: Гузанов Кирилл Анатольевич - Юрист СРО «Союз строителей
Югрьш.

Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич - Первый заместитель генерального директора

СРО «Союз строителей Югры»;
Кондрашова Людмила Петровна - Заместитель генерального директора

по общим и правовым вопросам СРО «Союз строителей Югры».
Карпущено Евгений Александрович - Заместитель генерального директора -

начальник Отдела контроля СРО «Союз строителей Югры»,

Повестка дня

1. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства членам СРО «Союз строителей Югры»,

2. Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия
в отношении члена СРО «Союз строителей Югры» Рассмотрение дела оприменении
мер дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО «Союз строителей
Югры» Муниципального унитарного предприятия города Нижневартовска
«Теплоснабжение» (ОГРН 1028600938740, инн 8603008766) г. Нижневартовск.

3. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки ДНЯ: Внесение изменений в Свидетельства
о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства членам СРО «Союз строителей Югры»,

Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о результатах проведенных
проверок на соответствие Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске
к определенному виду работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, в соответствии с заявлениями
следующих членов СРО «Союз строителей Югры»:

Общество с ограниченной ответственностью «Нефтеспецстрой»
(ОГРН 1028601355210, инн 8605015381) г. Мегион;

- Муниципальное казенное учреждение «Дирекция дорожно-транспортного и
жилищно-коммунального комплекса» (ОГРН 1028600581855, инн 8602000411)
г. Сургут;

- Общество с ограниченной ответственностью «Мегионтрубопроводмонтаж»
(ОГРН 1028601356068, инн 8605012920) г. Мегион;

Общество с ограниченной ответственностью «Олтекс»
(ОГРН 1058600643804, инн 8603128358) г. Нижневартовск;

2

Общество с ограниченной ответственностью «КАНВА»
(ОГРН 1028600608915, инн 8602148136) г. Ноябрьск;

Открытое акционерное общество «ПОДВОДСИБСТРОЙ»
(ОГРН 1028600579655, инн 8602060675) г. Сургут;

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительно монтажное
управление N2 24» (ОГРН 2088603036410, инн 8603115398) г. Нижневартовск;

- Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Бизнес-Дизайн»
(ОГРН 1058601675230, инн 8612012470) г. Пыть-Ях;

Общество с ограниченной ответственностью «Импорт-Лифт»
(ОГРН 1048602067425, инн 8602240477) г. Сургут;

- Открытое акционерное общество «Мостострой-П» (ОГРН 1028601680359,
ИI-П-I8617001665) г. г. Сургут;

Общество с ограниченной ответственностью «Термоком-Сервис»
(ОГРН 1068602160220, инн 8602023659) г. г. Сургут;

Общество с ограниченной ответственностью «Сибирь»
(ОГРН 1028601790975, инн 8619010425) пгт. Пойковский;

Общество с ограниченной ответственностью «АРГОС»
(ОГРН 1056311044998, инн 6311079117) г. Когалым;

- Общество с ограниченной ответственностью «Управление автоматизации и
энергетики нефтяного производства» (ОГРН 1038602452954, инн 8609017809)
г. Радужный;

Общество с ограниченной ответственностью «ТРЕСТ
«3АПСИБГИДРОСТРОЙ» (ОГРН 1028600614305, инн 8602228279) г. Сургут;

- Общество с ограниченной ответственностью «Региональная строительная
компания» (ОГРН 1118602002761, ИI-П-I8602168608) г. г. Сургут.

Решили:
1. В соответствии с заявлениями членов СРО «Союз строителей Югры» ,

на основании актов проведенных проверок на соответствие требованиям к выдаче
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, установленным частью 8 статьи 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации и Требованиям к выдаче
Свидетельств о допуске к определенному виду работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
в том числе на уникальных объектах капитального строительства, выдачу
свидетельств о допуске к которым осуществляет Саморегулируемая организация
«Союз строителей Югры» (утв. решением Общего собрания членов
нп «ЮграСтрой» от 17.04.2009 протокол N2 2 (в ред. от 10.04.2015», выдать
Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам
СРО «Союз строителей Югры»:

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительно монтажное
управление N2 24» (ОГРН 208860303641 О, инн 8603115398) г. Нижневартовск;

Общество с ограниченной ответственностью «Импорт-Лифт»
(ОГРН 1048602067425, инн 8602240477) г. Сургут;

3

- Общество с ограниченной ответственностью «Региональная строительная
компания» (ОГРН 1118602002761, инн 8602168608) г. г. Сургут.

Голосовали:
За -7;
Против - О;
Воздержалось - О
Единогласно.

2. В соответствии с заявлениями членов СРО «Союз строителей Югры» ,
на основании актов проведенных проверок на соответствие постановлению
Правительства Российской Федерации от 24.03.2011 N2 207 «О минимально
необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями
свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных
объектов» и Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным
со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных,
технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние
на безопасность указанных объектов, выдачу Свидетельств о допуске к которым
осуществляет Саморегулируемая организация «Союз строителей Югры» (утв.
решением Общего собрания членов СРО нп «ЮграСтрой» от 19.03.2010 протокол
N2 5 (в ред. от 10.04.2015)), выдать Свидетельство о допуске к работам, связанным
со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных,
технически сложных объектов капитального строительства, следующим членам
СРО «Союз строителей Югры»:

- Общество с ограниченной ответственностью «Мегионтрубопроводмонтаж»
(ОГРН 1028601356068, инн 8605012920) г. Мегион;

Общество с ограниченной ответственностью «АРГОС»
(ОГРН 1056311044998, инн 6311079117) г. Когалым;

Общество с ограниченной ответственностью «ТРЕСТ
«3АПСИБГИДРОСТРОЙ» (ОГРН 1028600614305, инн 8602228279) г. Сургут.

Голосовали:
За-7;
Против - О;
Воздержалось - О
Единогласно.

3. Внести изменение в Свидетельства о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
в связи с изменением наименования саморегулируемой организации, следующим
членам СРО «Союз строителей Югры»:

Общество с ограниченной ответственностью «Нефтеспецстрой»
(ОГРН 1028601355210, инн 8605015381) г. Мегион;

- Муниципальное казенное учреждение «Дирекция дорожно-транспортного и
жилищно-коммунального комплекса» (ОГРН 1028600581855, инн 8602000411)
г. Сургут;

4

Открытое акционерное общество «ПОДВОДСИБСТРОЙ»
(ОГРН 1028600579655, инн 8602060675) г. Сургут;

- Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Бизнес-Дизайн»
(ОГРН 1058601675230, инн 8612012470) г. Пыть-Ях;

Общество с ограниченной ответственностью «Термоком-Сервис»
(ОГРН 1068602160220, инн 8602023659) г. г. Сургут;

Общество с ограниченной ответственностью «Сибирь»
(ОГРН 1028601790975, инн 8619010425) пгт. Пойковский;

- Общество с ограниченной ответственностью «Управление автоматизации и
энергетики нефтяного производства» (ОГРН 1038602452954, инн 8609017809)
г. Радужный.

Голосовали:
За -7;
Против - О;
Воздержалось - О
Единогласно.

- Открытое акционерное общество «Мостострой-П» (ОГРН 1028601680359,
инн 8617001665) г. г. Сургут.

В целях соблюдения пункта 4 статьи 8 Федерального закона от 01.12.2007
г. .N!! 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» (меры по предотвращению
конфликта интересов), член Правления Саморегулируемой организации «Союз
строителей Югры» не принимает участия при рассмотрении и голосовании по
вопросу выдачи Свидетельств о допуске к работам по строительству,
реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства
организации представителем которой он является.

Голосовали:
За- 6;
Против - О;
Воздержалось - 1
Единогласно.

4. Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства
в связи с заявлением об изменении юридического адреса следующим членам
СРО «Союз строителей Югры»:

Общество с ограниченной ответственностью «Олтекс»
(ОГРН 1058600643804, инн 8603128358) г. Нижневартовск;

Общество с ограниченной ответственностью «КАНВА»
(ОГРН 1028600608915, инн 8602148136) г. Ноябрьск.

5

Голосовали:
За -7;
Против - О;
Воздержалось - О
Единогласно.

По второму вопросу повестки дня: Рассмотрение дела о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении члена СРО «Союз строителей Югры»
Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении
члена СРО «Союз строителей Югры» Муниципального унитарного предприятия
города Нижневартовска «Теплоснабжение» (ОГРН 1028600938740,
инн 8603008766) г. Нижневартовск.

Слушали инФормацию: Карпущенко Е.А. о не соответствии члена
СРО «Союз строителей Югры» Муниципального унитарного предприятия города
Нижневартовска «Теплоснабжение» (ОГРН 1028600938740, инн 8603008766) г.
Нижневартовск требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту СРО «Союз строителей
Югры» и рекомендациях Дисциплинарной комиссии СРО «Союз строителей
Югры», утвержденных протоколом от 22.10.2015r . .N2 132.

Решили:
В соответствии с «Мерами дисциплинарного воздействия, применяемыми

в Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» (утв. решением Общего
собрания членов IШ «ЮграСтрой» 17.04.2009, протокол .N2 2 (в ред. от 10.04.2015))
приостановить на период до устранения выявленных нарушений, но не более
чем на 60 дней действие Свидетельства о допуске к видам работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
.N2 0250.04-2009-8603008766-С-050, выданного Муниципальному унитарному
предприятию города Нижневартовска «Теплоснабжение» (ОГРН 1028600938740,
инн 8603008766) г. Нижневартовск, на следующие виды работ:

3. Земляные работы
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном

строительстве
3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и

водоотвода
5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных

условиях
5.2. Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай
5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

6

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и

сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в

том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и
перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт
лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме
магистральных и промысловых трубопроводов)

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми
смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.1О. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и

оборудования
16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных

сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода
17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования

канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя

до 115 градусов Цельсия
18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя

115 градусов Цельсия и выше
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей

теплоснабжения
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения
31. Промышленные печи и дымовые трубы
31.5. Футеровка промышленных дымовых и вентиляционных печей и труб

Голосовали:
За-7;
Против - О;
Воздержалось - О
Единогласно.

7

По третьему вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались.

Секретарь заседания

А.В. Макаров

Председательствующий
На заседании Правления
Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры»

К.А. Гузанов

8